Bundesinventar der Hoch- und Uebergangsmoore von nationaler Bedeutung

Inventaire fédéral des hauts-marais et des marais de transition d’importance nationale

Inventario federale delle torbiere alte e intermedie d'importanza nazionale

Objekte des Kantons Schwyz
Objets du canton de Schwyz
Oggetti del Cantone di Svitto

No

303
304
305
306
307
308
309
310
311
323
324
325
326
386
430
444
445
446
454

Lokalitét/Localité/Localita

Altmatt-Biberbrugg
Schwantenau
Breitried
Hessenmoos
Roblosen
Hobacher
Furenwald

Chli Underbéch
Gross Underbéach
Witi

Schénboden
Tierfaderen
Tubenmoos
Fuederegg

Hinter den Weiden
Westlich Etzel
Platten

Inner und Usser Schnabel
Teufbéni

" nur Anteil SZ/seulement partie SZ/solo parte SZ

Liste
Liste
Elenco

Gemeinde(n)/Commune(s)/Comune(i)

Einsiedeln, Rothenthurm”
Einsiedeln

-Einsiedeln, Unteriberg

Einsiedeln

Einsiedeln

Oberiberg

Oberiberg

Oberiberg, Schwyz
Oberiberg

Feusisberg

Einsiedeln, Freienbach
Unteriberg

Oberiberg

Oberiberg
Rothenthurm
Einsiedeln, Feusisberg
Unteriberg

Schwyz

Morschach



